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Igal aas tal ole me Kae ra met-
sä Vee da e Theo dor Saa re 
sün ni päe val saa nud kok ku 

Kih nu Muu seu mis – rää ki nud 
Kih nu mi ne vi kust, ole vi kust 
ja tu le vi kust, vaa da nud fil me 
ja kuu la nud pil li män gu.

2020. aas tal jäi Saa rõ Päe 
Kih nu erio lu kor ra tõt tu pi da-
ma ta ja ka  2021. aas ta ei 
ol nud eri ti lah kem. Sel  aas tal 
oli ai nu ke kok ku saa mi se või-
ma lus  vee bis ja ju tu rää ki mi-
seks ka su ta si me Zoo mi.

Ka sõ Mark Ma nõ jast kut sus 
pü ha päe val, 21. märt sil kihn-
la si ju tu rin gi, et ves tel da tee-
mal “Kih nu uõm nõ päe”. Kok-
ku tu li vee rand sa da osa le jat 
ja jut tu jät kus poo le tei seks 
tun niks.

Alus tu seks te gi Ku ra ga Ma ri 
viiu lil “Mõi sa kü la pol ka ga” 
kõi gil tu ju heaks. Esi me se na 
sai sõ na Kae ra met sä Vee da 
lap se lap se laps An na Ma ria, 
kes an dis eda si oma va nae-
ma El len Õn ni se ter vi tu sed 
Saa re maalt. Ka sõ Mark haa-
ras ko he här jal sar vist ning 
uu ris, et  mil li se na siis Kih nu 
hom set päe va nä hak se. Loi-
go Maa ja te gi ot sa lah ti tee-
ma ga, et ini mes tel oleks täh-
tis tea da, kes siis lõ puks on 
see kihn la ne. 

Olu li ne oleks mõel da en da 
iden ti tee di le, see ai taks kaa-
sa ka meie ot su se le, kui pal ju 
ja mil vii sil pa nus ta da ko gu-
kon na ühi ses se el lu. Mil li seid 
as ju te ha eda si nii na gu en ne 
ja mil li sed on te ge vu sed, mis 
pa ra ta ma tult en di sel ku jul 
pü si ma jää da ei saa.

Kind las ti on tu le vi ku Kih nu 
jaoks olu li ne ka ta ris tu tee-

ma – kas või see sa ma in ter-
ne tiü hen dus. Aga põ hi kü si-
mus, mis jäi Maa jalt kõ la ma: 
kas mi na võin en nast pi da da 
kihn la seks? 

“Kui olen sün di nud Kih nus, 
koo lis käi nud ja 2/3 elust rah-
vas ti ku re gist ri jär gi Kih nus 
sis se kir ju ta tud ol nud, rää-
gin ka na tu ke kih nu keelt, 
aga iga päe va selt elan ja töö-
tan Tar tus.” Tu leks teis telt 
ko gu kon na liik me telt kü si-
da, ar vas Maa ja. Hom set Kih-
nut hak ka vad ehi ta ma need 
ini me sed, kes en nast kihn la-
seks pea vad.

Uiõ-Ma tu Ma re, kes on iden-
ti tee di kü si mus te ga värs kelt 
te ge le nud, ja gas teo ree ti list 
loe te lu, mil li sed tun nu sed 
mää ra vad kuu lu vu se ühe või 
tei se rah va hul ka:  keel, re li-
gioon, kom bes tik, põl vest 
põl ve eda si an tud os ku sed, 
elu pai ga kü si mus ning ühi se 
res sur si ka su ta mi ne. “Kui sa 
Kih nus ala li selt ei ela, kas sul 
on siis õi gus sel le le iden ti tee-
di le või ei ole?” Ma re pi das 
eri ti olu li seks põlv kon da de 
jär je pi de vust, et kul tuu ri pä-
ran dit an taks eda si emalt tüt-
re le, isalt po ja le.

Mark kü sis, kas Kih nu hom-
se päe va va lu saim koht on 
näi teks ka la püü gi hää bu mi-
ne või hoo pis oma elekt ri-
toot mi se puu du mi ne?

Noo di Maie tõi vest lu ses-
se rõõm sa ma noo di ja aval-
das loo tust, et noo red las te-
ga pe red loo vad Kih nu ko du. 
Maie ar vas, et mand ril ela vad 
kih nu ini me sed on Kih nu saa-
re le vä ga va ja li kud  ja  peak-
sid en nast jul gelt kihn la seks 
kut su ma. Se da, et hä das-

ti oleks va ja las te le selt si li-
si, tun nis tas ka Ku ra ga Ma ri. 
Ehk leia vad noo red kihn la-
sed ik ka gi tee ta ga si saa re le, 
et just siin ko du ja pe re luua.

Üle met sä Ing var tõi esi le 
si du vaid as ju, mis meist kihn-
la sed tee vad – kom bed ja tra-
dit sioo nid, ühi sed et te võt mi-
sed ning mõt te viis.

Pä ris to re oli kuul da, et Kih-
nu kü la ni med saa vad pea gi 
kih nu keel se teks.

Oma mit meid ni me sid mee-
nu tas soo ju se ga Me re mäe 
Es ta. Kui oled ela nud mit mes 
ta lus, siis sul on gi pal ju ni me-
sid: Me re mäe Es ta, Nõl va ku 
Es ta, Tam mi ku Es ta.

Es ta le läks kor da ka mõt te-
vii si tee ma. Ta üt les, et tal on 
suur soov an da oma las te le 
ja las te las te le eda si kihn la se 
mõt te vii si. 

“Kui mand ril ela va tel las-
tel on vä he gi taht mist ja 
ae ga, siis tul lak se kõi ki dest 
või ma li kest koh ta dest siis-
ki Kih nu. Ning kui noo red 
on Kih nus, siis tu leks võt ta 
et te töid ja te ge mi si, mis on 
oma sed maai ni me se le. Ik ka 
tu leb min na ka la le ja pan-
na ke va del kar tul ma ha. Et 
ree de õh tul praa mi le tul les 
oleks hin ges tun ne, et tu le me 
ko ju.”

Võ su Mar ju pi das olu li seks 
eri ne va te vaa de te ja aru saa-
ma de ga kihn las te koos tööd. 
Et kõik, kes pa nus ta vad Kih-
nu el lu saak sid tun da en nast 
ko gu kon na liik me te na ning 
kihn las te na. 

Et pa nu sed ühi ses se el lu 
saab an da eri ne val moel, kes 
kä si töö, kes pä ri mus muu si-
ka, kes oma ko du Kih nu saa-

re le ehi ta mi se ja las te Kih-
nu koo li pa ne mi se lä bi. Iga-
üks võiks mõel da, et mi da ta 
Kih nu elu ede ne mi seks te ha 
saaks.

Kol dõ Kül li pi das olu li seks 
ini me se si se mist kind lust 
oma iden ti tee di mää ra mi sel 
ja jul gus tas mõt le ma ja ka 
vaid le ma sel le üle, ke da me 
kihn la seks pea me ja ke da ei 
pea. Ka Mõm mi na Ly ar vas, 
et või ma tu on kõi gil sel lest 
üh te moo di aru saa da, kes 
on kihn la ne. Tu leb ki vaiel da, 
tu leb va hel sol vu da ja proo-
vi da ela da oma en da pa re-
ma ära nä ge mi se jär gi. Ly tõi 
esi le ka mõt te vii si de eri ne-
vu se eri ne va te põlv kon da de 
va hel. Nii ta on, et noo red ja 
va nad ar mas ta vad Kih nu elu 
eri ne vaid kül gi.

Ku ra ga El ga aval das loo-
tust, et ko gu elu ehk siis ki 
in ter net ti ei ko li ja säi li vad 
ti he dad ini mes te va he li sed 
kon tak tid ja ti he dad si de med 
noor te ja va na de va hel.

Lõ pe tu seks jõud si me ot su-
se le, et kihn la ne ol la on uh ke 
ja hää, et nii on ja nii jääb. 
Po le to re da maid as ju, kui on 
kih nu keel ne ma te maa ti ka-
tund ja kosk la kon gi ehi tav 
väi ke kih nu poiss.

Me ole me rah vas, kes koo-
lis õpib li saks rii gi kee le le ka 
ema keelt, kel lel on kih nu keel-
ne aa bits, lu ge mik, sõ na raa-
mat ja muud oma keel set trü-
ki sõ na.

Ai täh kõi ki de le to re da te-
le ini mes te le, kes nä pis ta sid 
pü ha päe va hom mi kust ae ga 
kaa sa rää ki mi seks ja mõt le-
mi seks!

Kol dõ Reet

Saa rõ Päe keskendus kihnlaseks olemisele
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 Las teaed su le ti 22.-23. veeb rua ril (mõ le mad las teaia rüh-
ma õpe ta jad said Ter vi sea me tilt 24. veeb rua ri ni ene sei so-
lat sioo ni jää mi se nõu de).
 MTÜ Disc gol fik lu bi Al bat ros si le an ti lu ba kor ral da da 
Kih nus 24. juu lil 2021 Kih nu Open, disc gol fi võist lus.
 Ree ne Lea se le väl jas ta ti pro jek tee ri mis tin gi mu sed Lao-
se le (Lem si kü la) sau na pro jek tee ri mi seks.
 Muu de ti Tau no Ala bert´ile Oja se põl lu´le (Lem si kü la) 
väl jas ta tud pro jek tee ri mi se tin gi mu si.
 Kuu lu ta ti väl ja liht han ge „Mo biil la va soe ta mi ne“.
 Kin ni ta ti te ge vus toe tus te taot lus voo ru tu le mu sed: 1) 
Las tek lu bi OÜ kor ral da ta vat Kih nu maa li laag rit toe ta tak se 
1000 eu ro ga, 2) SA Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu di te ge vust Kih-
nu kä si töö pood Kih nu Kut sub Pär nus toe ta tak se 800 eu ro-
ga, 3) MTÜ Kih nu Me re Selt si te ge vust tal gu te kor ras Kih nu 
saa re paa die hi tu se tra dit sioo ni taas ta mi ne toe ta tak se 2200 
eu ro ga.
 Tol li/1 puh ke ma ja le (Sää re kü la) väl jas ta ti ka su tus lu ba;
 Jar mo Kott´ile väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
Uus ta lu´le (Sää re kü la) ela mu, kuu ri, sau na ma ja ja imb väl-
ja ku ga sep ti ku pro jek tee ri mi seks;
 Las teaia lah tio le ku ae ga muu de tak se. Ala tes 14. juu nist 
on las teaed ava tud 8.15- 17.15.

KIHNU VALLAVOLIKOGUS

 Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 28. mai 2020 mää rust nr 3 
„Tä na va-ja tu ru kau ban du se ning ava li kul üri tu sel kaup le mi-
se kord“. Täis mää ru se ga on või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja 
vee bi le hel.
 Võe ti vas tu uus re dakt sioon „Tä na va- ja tu ru kau ban du-
se ja ava li kul üri tu sel kaup le mi se kord“ (hak kab keh ti ma 
01.05.2021). Või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel.
 Võe ti vas tu mää rus „Ava li ku üri tu se kor ral da mi se ja pi da-
mi se nõu ded“ (uus re dakt sioon, või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta-
ja vee bi le hel).
 Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 30.04.2020 mää rust nr 8 
„Sot siaal hoo le kan de li se abi and mi se tin gi mu sed ja kord”. 
Täis mää ru se ga on või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel.
 Võe ti vas tu mää rus „Kih nu val la va ra va lit se mi se kord“. 
Või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel.
 Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 05. mai 2014 mää rust nr 8 
„Kih nu val la ame tiau to de ka su ta mi se kord“. Või ma lik tut vu-
da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel.
 Ot sus ta ti, et Kih nu vald osa leb liik me na Mit te tu lun du s-
ü hin gus Kesk-Ees ti Jäät me hool dus kes kus.
 Eral da ti et te võt lus toe tust: FIE Mih kel Saa re oma fi nant-
see rin gu pro jek ti „Ka la vää rin da mi seks va ja li ke sead me te 
soe tus“ toe ta tak se 1366,94 eu ro ga.
 Ra hul da ti FIE Rai ner Ve siku taot lus Sa da ma kõrt su hoo-
nes tu sõi gu se le pin gu sõl mi mi sest loo bu mi se osas.
 Kii de ti heaks koos töö le ping Tar tu Üli koo li ja val la va hel. 
Tar tu Üli koo li Ees ti me reins ti tuut ja vald tee vad koos tööd 
sei re püü ki de lä bi vii mi sel Kih nus. Üli kool saab tea dus töö 
aren da mi seks jät ku valt ka su ta da val la oman dis ole vat Kih-
nu vä li baa si kin nis tut (Root si kü la) ja sel lel asu vat hoo net.

Val la vo li ko gu kin ni tas 1. ap-
ril li is tun gil uue tä na va- ja 
tu ru kau ban du se ning ava li-
kul üri tu sel kaup le mi se kor-
ra Kih nu val las. 

Uus mää rus võe ti vas tu 
see tõt tu, et 16.12.2020 tun-
nis ta ti keh te tuks Kau ban-
dus te ge vu se sea dus (keh-
te tus jõus tub 1. mail), mis 
oli prae gu keh ti va kor ra alu-
seks.

Uus kord hak kab keh ti ma 
ala tes 1. maist, ap ril li lõ pu ni 
keh tib prae gu ne kord, mi da 
is tun gil muu de ti sa da ma tu-
ru müü gi pi le ti te hin da de ja 
plas tist ühe kord se te nõu-
de ka su ta mi se kee lus ta mi-
se osas.

Uus re dakt sioon: 
 sä tes tab val la le kuu lu va-
tel maaük sus tel kau ban du-
se kor ral da mi se alu sed;
 sä tes tab müü gi koh ta de 
suu ru sed ja müü gi pi le ti te 
hin nad;
 sä tes tab kaup le ja le hea-

kor ra nõu ded;
 toob väl ja kaup le mi se üle 
jä re le val vet teos ta vad asu-
tu sed.

Hin nad tõu se vad nii tu ru-
kau ban du se- kui ka ava li kul 
üri tu sel kaup le mi se kor ral. 
Müü gi pi le ti te hin nad tu ru-
kau ban du ses on ol nud muu-
tu ma tud sa da ma tu ru ava mi-
se al gu sest ehk siis aas tast 
2017. Hin da de muu da tus on 
tin gi tud va ja du se na üht lus-
ta da kaup le mi se hin na po lii-
ti kat ter vi ku na, aga ka muu-
tus te ga ma jan dus kesk kon-
nas.

Al ga val hooa jal on tu ru 
müü gi pi le ti te hin nad järg mi-
sed:
  päe va müü gi pi le ti hind 
müü gi ko hal on 10 eu rot, mil-
le le li san dub käi be maks;
 ühe kuu müü gi pi le ti hind 
müü gi ko hal on 100 eu rot, 
mil le le li san dub käi be maks, 
v.a mais ja sep temb ris, mil 
müü gi pi le ti hind on 50 eu rot, 
mil le le li san dub käi be maks;

Kih nu Põl lu ma jan du se 
Osaü hing on ta su nud maao-
ma ni ke le väl ja maks tud ren di 
sum malt tu lu mak su. 

Maa ren di le pin gud on sõl-
mi tud en ne 2015. aas tat, 
kui Põl lu ma jan du se Re gist-
ri te ja In for mat sioo ni Ame-
ti (PRIA) poolt füü si lis te le 
isi ku te le väl ja maks tud maa-
hool dus toe tu sed olid veel 
tu lu mak su va bad. Ala tes 
2015. aas tast pee tak se tu lu-
maks kin ni. Kih nu Põl lu ma-
jan du se Osaü hing ei ole ini-
me se le väl ja maks tud sum-
malt tu lu mak su kin ni pi da-
nud, vaid sel le juur de maks-
nud. Ini me sed, kel le aas ta-
tu lu on väik sem 6000 eu rot 
saa vad ta ga si ko gu tu lu mak-
su, ju hul kui nad tu lu dek la-
rat sioo ni soo vi vad esi ta da. 
Isee ne sest al la 6000 eu ro se 

aas ta sis se tu le ku ga ini me-
sed dek la rat sioo ni esi ta ma 
ei pea.

Juur de maks tud tu lu mak-
su sum ma on ar ves ta tud nii: 
kui ole te saa nud 100 eu rot, 
siis see on ja ga tud 80 ning 
kor ru ta tud 20 ning saa dud 
mak su sum ma 25 eu rot. Tei-
si pi di, 125 eu rolt on kin ni 
pee tud tu lu maks 20% ehk 25 
eu rot. Ühe sõ na ga tei le väl ja-
maks tud sum ma ja ga mi sel 
80 ning kor ru ta mi sel 20 saa-
te sum ma, mis on teie eest 
ta su tud tu lu mak su ning mil-
le või te sõl tu valt muu dest 
tu lu dest mak sua me tilt dek-
la ree ri mi se kor ral ta ga si saa-
da. 

Dek la ree ri mi sel saa te sum-
ma li sa da rea le „5.4 ren di-, 
üü ri- ja lit sent si tu lu. I osa, 
mil lelt on tu lu maks kin-
ni pee tud“. Si ses ta ge sin na 

Muu tub tä na va- ja tu ru ka
üri tu sel kaup le mi se kord

Maa ren dilt saab tu lu mak
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 ühe päe va prü gi käit le mis-
ta su sa da ma tu rul kaup le ja le 
on 5 eu rot päe vas, v.a nei le, 
kes müü vad kä si tööd.
 Aja va he mi kul 01.06. – 31.08 
toi mu va tel vä liü ri tus tel kell 
22 ku ni 06 toi mu val kaup le-
mi sel on müü gi pi le ti hind 
toit lus ta mi se kor ral 100 
eu rot ja al ko ho li müü gi kor ral 
eral di või koos toit lus ta mi se-
ga 200 eu rot.

Tei ne olu li ne muu da tus 
puu du tab plas tist ühe kord-
se te nõu de ka su ta mist nii 
tä na va- kui tu ru kau ban du se 
kor ral, aga ka ava li kul üri tu-
sel. Nen de kee lus ta mi se alu-
seks on Eu roo pa Par la men-
di ja Nõu ko gu di rek tiiv (EL) 
2019/904.

Vas ta valt EL di rek tii vi le on 
kaup le jal kee la tud ka su ta da 
toi du ja joo gi ser vee ri mi sel 
ühe kord seid nõu sid (nt tald-
ri kud, kau sid, joo gi top sid, 
joo gi top si de kaa ned, noad, 
kahv lid, lu si kad, söö gi pul-
gad, kõr red, joo gi se ga mis-

pul gad),  mis si sal da vad plas-
ti. Lu ba tud on ka su ta da bio-
la gu ne vast plas tist nõu sid ja 
söö gi riis tu, mis on kom pos-
tee ri ta vad ja mil lel on EVS-
EN 13432 stan dar di le või sel-
le ga sa ma väär se le stan dar di-
le vas ta vust tõen dav ser ti fi-
kaat.

Sa mu ti la sub kaup le jal 
ko hus tus ta ga da jäät me te lii-
gi ti ko gu mi ne  ja prü gi kas ti de 
sel ge ning aru saa dav mär gis-
tus.

Kaup le jal ta sub tä he le pan-
na ka se da, et mis ta hes kaup-
le mi se kor ral (sõl tu ma ta sel-
lest, mil li sel maaük su sel või 
kin nis tul see toi mub) tu leb 
see en ne val la va lit su se ga 
koos kõ las ta da. Ka nt siis, kui 
pa ne te oma ko du ma ja et te 
müü gi put ka või le ti.

Õi gu sak ti de täis ver sioo nid 
leiab Rii gi Tea ta ja le helt ja ka 
val la vee bi le helt et te võt lu se 
vald kon na alt.

Kih nu val la va lit sus 

u ban du se ning ava li kul 

Kih nu Põl lu ma jan du se Osaü-
hin gu ni mi ja re gist ri kood 
14332734, siis peaks ju ba 
prog ramm eel täi de tult pak-
ku ma Teie tu lu sum ma ja kin-
ni pee tud tu lu mak su. Kui mit-
te, saa te tu lu sum ma ise ar vu-
ta da eel mi ses lõi gus sel gi ta-
tud moel lii tes saa dud väl ja-
mak se ja tu lu mak su kok ku. 
Dek la rat sioo ne saab esi ta-
da ja ka pa ran da da ku ni 30. 
ap ril li ni 2021.

2020. aas ta maa hool dus-
toe tu sed on Kih nu Põl lu ma-
jan du so saü hin gu le lae ku-
nud ning maks tak se väl ja 31. 
märt sil nii na gu suu li ses või 
kir ja li kus le pin gus on kok ku 
le pi tud. Ka 2021. aas tal väl ja-
maks ta va te 2020. aas ta toe-
tus te eest ar ves tan, ta sun ja 
dek la ree rin tu lu mak su.

Kih nu Põl lu ma jan du se 
Osaü hin gu eel mi ne ma jan du-

saas ta su jus ke nas ti. Me taot-
le si me ja sai me maa hool dus-
toe tu si all järg ne valt.

Pool loo dus li ke koos lus te 
hool da mi se toe tu sed:
 Puis nii du niit mi ne – 450 
eu rot hek tar;
 Puis kar ja maa kar ja ta mi ne 
– 250 eu rot hek tar;
 Ka da ka te ga nii tu de kar ja-
ta mi ne – 250 eu rot hek tar;
 Muu nii du kar ja ta mi ne – 
150 eu rot hek tar;
 Muu nii du niit mi ne - 85 
eu rot hek tar;

Põl lu ma jan dus toe tu sed:
 Üht ne pin da la toe tus –  
114,95 eu rot hek ta ri le;
 Klii mat sääst va te põl lu ma-
jan dus ta va de toe tus – 52,65 
eu rot hek ta ri koh ta;
 Ma he põl lu ma jan dus toe tu-
se suu ren da tud ühi ku mää-

ra loo ma de pi da mi se eest – 
132,44 eu rot hek ta ri koh ta.

Maa eest saab kas pool loo-
dus li ku koos lus te toe tu si või 
põl lu ma jan dus toe tu si, sa ma-
le maa le mõ le mat ei saa. Eel-
mi sel aas tal oli osaü hin gul 
141 loo mü hi kut, loo mü hik on 
täis kas va nud veis, aga al la 6 
kuu seid va si kaid ar ves ta tak-
se loo mü hi kus se 3 hin ge. 

Sum ma ja gu neb: 20% väl-
ja maks maa oma ni ku le, 5% 
tu lu maks, 75% osaü hin gu le 
põl lu ma jan dus töö de ja loo-
ma de pi da mi se ku lu de kat-
teks.

Maa oma ni ke hul gas toi-
mub pi de valt muu tu si, maid 
os te tak se ja müüak se, pä ri-
tak se ja kin gi tak se,  see tõt tu 
kont rol lin kin nis tus raa ma tu 
kau du, kel le le maa on 2020. 
aas tal kuu lu nud. Kui te näe-
te, et Teie kin nis tu koh ta on 

teh tud al la kir ju ta nu poolt 
pä ring, siis hu vi on ran gelt 
ame tia la ne, ei min git isik lik-
ku uu dis hi mu.

Mul ei ole pal ju de ini mes te 
ar vel dus kon to sid, isi ku koo-
de, mei liaad res se ega te le fo-
ni numb reid, nei le ar ves ta tud 
maa hool dus toe tus võib jää-
da hi li se maks väl ja maks mi-
seks, see on hoiul osaü hin gu 
kon tol nii kaua, kui and med 
saa vad kin ni ta tud.

Ap ril li kuus on või ma lik 
muu ta se ni seid või sõl mi-
da uu si maa ren di le pin guid. 
Soo vi ja tel pa lun al la kir ju ta-
nu ga ühen dust võt ta. Maa-
hool dus toe tu si 2021. aas ta 
eest saab taot le da 2. maist 
15. juu ni ni. 

Kau nist ke va det ja soo ja 
su ve soo vi des

An ne ly Ak ker mann
Tel 505 5172

k su ta ga si

Prae gu on vii ru seo hu 
pä rast kõik muu seu mid 

Ees tis kü las ta ja te le su le tud. 

Sel lest hoo li ma ta sät-
tis Kih nu Muu seum ik ka gi 
väl ja uue, pi kalt pla nee ri-
tud üles tõus mis pü ha de le 
pü hen da tud näi tu se. Pü ha-
de kaar did, mu na peek rid, 
kar bid, vaa sid ja muu pü ha-
dek raam jääb eks po nee-
ri tuks nii kaua, ku ni muu-
seu mid jäl le lah ti lu ba tak se 
te ha – loo da me, et see juh-
tub ap ril lis!

Näi tu se le väl ja pan dud 
ese med kuu lu vad era kol-
lekt sio näär Ei nar Här mi-
le, ke da kihn la sed tea vad 
Suu re ki vi El la abi kaa sa na ja 
Mar di-Tõ ni se pe re me he na, 
kus muu hul gas ko du koh vi-
ku te päe val “Muia tõs vas ta” 
maits vaid hõr gu ti si pa kub. 

Ko gu mis kirg on Ei na-
rit saat nud koo lia jast pea-
le. Ko gu tud on ti ku top si de 
eti ket te, kom mi pa be reid 
ja mär ke. Koos sõb ra ga sai 
elu ko has Tõs ta maal teh tud 
näi tus au ra ha dest ja mi tu 
aas tat pee tud muu seu mi tu-

ba. Hu vi su gu võ sauu ri mi se 
ehk ge nea loo gia vas tu tek-
kis ka ju ba koo lia jal. 

Ta on uu ri nud Tõs ta maa 
ja Kih nu su gu las te su gu-
puid. Mu na ja sel le ga seon-
duv on vii ma se aja tee ma. 

“Mi da roh kem uu rid, se da 
põ ne va maks lä heb”, üt leb 
Ei nar ise.

Noo di Maie

Uus näi tus Kih nu Muu seu mis
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Jäät med on tä na Ees tis po-
pu laar ne tee ma. Kah juks 
põh ju sel, et vald kond on kor-
ras ta ma ta ning riik lik jä re le-
val ve on puu du lik. See ei tä-
hen da aga se da, et ro hu juu-
re ta san dil ehk meil Kih nus 
peaks sa ma moo di kor ra la ge-
dus lok ka ma. 

Kih nus õn neks suurt mu ret 
jäät me te ga ei ole, sest ko ha-
lik jäät me jaam on või me li ne 
ko gu saa re jäät med kok ku 
ko gu ma. 

Sa mas ei ole vald kond prob-
lee mi tu - ik ka veel on meil 
ma ja pi da mi si, mis just kui 
prü gi ei te ki ta gi ehk siis jäät-
me jaa ma prü gi ei vii. Ome ti 
jääb nii mõ ni gi neist va he le 
oma ol mep rü gi tee-äär se tes-
se prü gi kas ti des se top pi mi-
se ga või prü gi põ le ta mi se ga.

Suu res pil dis on kolm tee-
mat mil le ga jäät me vald kon-
nas te ge le da:

a) ma ja pi da mi si ja et te võt-
teid puu du tav jäät me ko gu-
mis süs teem;

b) tee-äär sed prü gi kas tid;

c) kom pos tee ri mi ne.

Jäät me jaam ja kor ral da-
tud jäät me ve du?

Ap ril li vo li ko gu is tun gil 
ot sus tas vo li ko gu as tu da 
MTÜ Kesk-Ees ti Jäät me hool-
dus kes ku se liik meks ning 
an da jäät me vald kon na kor-
ral da mi ne hal dus le pin gu ga 
üle sel leks loo dud mit te tu-
lun du sü hin gu le. 

Nii koos ta tak se uue pe rioo-
di han ge, mis hõl mab eel da-
ta valt nii kor ral da tud jäät me-
ve du kui ka jäät me jaa ma hal-
da mist. Võr rel des va ra se ma 
han ke ga on olu li selt muu tu-
nud ühen dus mand ri ga, mis 
ilm selt te ki tab või ma lu se 
ta ga da ka Kih nus kor ral da-
tud jäät me ve du pa ral leel selt 
jäät me jaa ma toi mi mi se ga. 

Mil li seks süs teem ku ju-
neb, se da hak ka me koos töös 
MTÜ ga väl ja töö ta ma. 

Uue han ke kor ral da mi ne on 
üks as pekt, kuid MTÜ ai tab 
kor ras ta da ko gu Kih nu val-
la se nist jäät me vald kon na 
üle se hi tust ning õi gu sak ti de 

kaa sa jas ta mi se. Jäät med on 
“kuum tee ma” ning vald kon-
na le tu leb se ni sest roh kem 
rõh ku pöö ra ta. On ju jäät-
me hool dus ko ha li ku oma va-
lit su se kor ral du se sea du se 
ko ha selt üks oma va lit su se 
põ hiü le san ne test ning see-
pä rast on ka ava li ku üri tus-
te kor ral da mi se nõue tes ning 
kaup le mi se nõue tes jäät me te 
ko gu mi se le täien da valt tä he-
le pa nu pöö ra tud.

Ole me väi ke saar te prog-
ram mi esi ta nud taot lu se jäät-
me jaa ma eda sia ren du seks. 
Eel kõi ge tä hen dab see täien-
da va te ma hu ti te soe ta mist, 
et prü gi oleks või ma lik sor-
tee ri da se ni sest pa re mi ni. 

Näi teks edas pi di saab klaas- 
se ga pa ken di an da ära eral di. 
Pa ra neb ehi tus jäät me te vas-
tu võt mi se või me kus.

Ül di ne põ hi mõ te jäät me-
vald kon nas on, et jäät me te 
käit le mi se mak sab kin ni jäät-
me val da ja. Jäät me val da jaks 
on kõik, kes te ki ta vad jäät-
meid - ük si ki si kud, et te võt-
ted ja ko ha lik oma va lit sus 

ise. Ol gu nen deks se gap rü-
gi, pan di pa kend või ehi tus-
jäät med. See ga kõi ki de jäät-
me val da ja te ühi ne hu vi on 
või ma li kult suu res osas jäät-
meid sor tee ri da ja või ma lu-
sel taas ka su ta da, et maks-
ta ai nult sel le osa eest, mi da 
ta su ta tões ti ära an da ei saa. 

Tä na ne se gap rü gi äraand-
mi se ki lo hind on nae ru väär-
selt väi ke ne, kuid ome ti on 
ma ja pi da mi si, kes jäät meid 
jäät me jaa ma ei vii. Sel le ase-
mel põ le ta tak se ko dus aias 
plas ti ja muid pa ken deid. 

Mui de, plas ti ku põ le ta mi-
sest tek ki vad oht li kud ühen-
did lan ge vad üld ju hul sin-
na sam ma põ le tus ko ha lä he-
dus se või lä he ma te naab ri te 
maa le. Kee gi ei ta ha plas ti-
vin gus toi me ta da. 

Ku rioos ne on see, et 30 
sen ti ki log ram mi eest kaa-
lub üles sel le, et hil jem en da 
mür gi ta tud õu nu, mar ju või 
maa si kad sis se sööd. Ini me-
ne on vä ga kee ru li ne olend ja 
ala ti ei saa aru, mis tal peas 
täp selt toi mub.

Vo li ko gu võt tis oma 01. ap-
ril li is tun gil vas tu uue re dakt-
sioo ni mää ru sest “Ava li ku üri-
tu se kor ral da mi se ja pi da-
mi se nõu ded Kih nu val las”. 
Mää ru se mõ te jäi loo mu li kult 
sa maks kui va rem keh ti nud 
kor ras, kuid täp sus ta ti üri tus-
te kor ral da mi se ja lä bi vii mi se 
nõu deid.

Mis on ava lik üri tus? Ava-
lik üri tus on ava li kus ko has 
toi muv ja ava lik ku se le ava-
tud lõ bus tu sü ri tus, võist-
lus, eten dus, kau ban du sü ri-
tus või muu sel le sar na ne ini-
mes te koo so le mi ne, mis ei 
ole koo so lek kor ra kait se sea-
du se tä hen du ses. Liht sa malt 
öel des, kui kor ral dad üri tu-
se, peo või muu koo so le mi-
se, ku hu kõik on oo da tud, on 
te ge mist ava li ku üri tu se ga. 
Nei le koos vii bi mis te le nõu-
ded keh ti vad ki.

Nõue te kor ras ta mi ne oli 
va ja lik, sest üri tus te lu ba-
de taot lu sed olid ku ju ne nud 
la koo ni li seks tea vi tu seks 
ning neist ei sel gu nud as jao-
lu sid, mil le põh jal hin na ta 
üri tus te lä bi vii mi se ga kaas-
ne da või vat. 

See oma kor da pin ges tas 
taot lus te me net lu sae ga, mis 
se ni se 14 päe va pu hul oli nii-
gi napp. Kor ra eel nõu koos-
ta mi sel ar ves ta ti se ni seid 
ko ge mu si, int si den te ja ta ga-
si si det, mis on val la va lit su se-
le ava li ke üri tus te osas lae ku-
nud.

Olu li se mad täien du sed:
1. Ava li ku üri tu se loa taot-

lus tu leb esi ta da vä he malt 
30 päe va en ne üri tu se toi mu-
mist. Se da eel kõi ge sel leks, 
et väl ja sel gi ta da eri ne vad 
as jao lud ning ta ga da pii sav 
koos kõ las tu saeg teis te amet-

Ava li ku üri tu se kor ral da mi 

Jäät me ma jan du se kor ral da mi sest
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Miks on tee ää res prü gi-
kas tid?

Paar jäät mea last mär kust 
veel, mis Kih nus sil ma hak-
kab. Esi teks eel pool ni me ta-
tud ol mep rü gi so ku ta mi sest 
tee-ää re se tes se prü gi kas ti-
des se. Igal ma ja pi da mi sel 
on ko hus tus oma se gap rü gi 
an da ära jäät me jaa ma, maks-
tes sel le eest väi ke se ta su. 

Tee-äär sed prü gi kas tid on 
mõel dud jää ti se- ja kom mi pa-
be ri te le, muu le ker ge le prü-
gi le, mis pa ra jas ti te kib ning 
mi da on eba mu gav en da ga 
kaa sas kan da ku niks ko du ni 
jõuad. See pä rast on gi prü gi-
kas tid pai gu ta tud poest sel-
li se le kau gu se le, kus te kib 
va ja dus pa kend ära vi sa ta. 

Ko dus kok ku ko gu tud prü gi 
neis se prü gi kas ti des se so ku-
ta mi ne on ot se väl ja öel des 
väi kest vii si var gus. Ära pea 
en nast teis test pa re maks või 
ka va la maks, sest tõ de on, et 
see on näo tu ja la ba ne kui 
oma ko dup rü gi tee-äär se tes-
se prü gi kas ti des se so ku tad. 

Tea me vä ga häs ti, kel le 

ka su ta tud elekt ri töö riis tad 
ole me val la prü gi kas ti dest 
leid nud. Pa lun ka su ta ge nen-
de äraand mi seks jäät me jaa-
ma tee nust.

Kom pos tee ri mi se kunst
Tei ne mär kus puu du tab 

ka la jää nus te vii mist met sa. 
Kih nus on pal ju lii ku jaid, kes 
ar mas ta vad ja lu ta mas või 
jooks mas käia, noo red emad 
lap se vank ri te ga ja lu ta mas. 

Mit med on tea da and nud, 
et met sas hai seb ka la rai be te 
jä re le. Rii gi mets ei ole koht, 
ku hu üle liig seid mu di laid ja 
kog re sid “re bas te le” ma ha 
va la da. Tee en da le oma kom-
pos ti hun nik ning ma ta need 
sin na. Prak ti ka näi tab, et ei 
ole nii pal ju re ba seid, kes 
need met saa lu sed hun ni kud 
suu daks ära süüa. 

Ka la jäät med võid viia ka 
jäät me jaa ma bio jäät me te 
plat si le, mis sel leks on mõel-
dud. Aga ära vii neid mä da-
na ma sin na, kus tei sed ta ha-
vad ja lu ta da, ter vis lik ke elu-
vii se nau ti da ja värs ket õh ku 

kon da de ga (näi teks Trans-
por dia met, PPA jne). Mi da 
va rem on taot lus esi ta tud, 
se da pa rem.

2. Täp sus ta ti taot lu se ga esi-
ta ta va in for mat sioo ni hul ka. 
Edas pi di tu leb li sa da taot-
lu se üri tu se täp ne aja ka va, 
mär ki da ära maa-ala, mi da 
üri tu se pi da mi seks soo vi tak-
se ka su ta da koos te ge vus te 
skee mi ga. 

Aja li selt tu leb ära näi da ta, 
mil lal ka su ta tak se he li teh ni-
kat (eri ti olu li ne on see öis-
tel üri tus tel) ning ka näi teks 
pü ro teh ni kat. 

Olu li ne on saa dud in fo põh-
jal hin na ta, kas ava li ku üri tu-
se kor ral da mi ne võib häi ri da 
ümb rit se vaid kin nis tuo ma-
nik ke või kol man daid isi kuid 
muul moel.

3. Iga ava li ku üri tu se pu hul 
on kõi ge olu li sem, et oleks 
ta ga tud kõi gi kü las ta ja te tur-

va li sus ning üri tus oleks ohu-
tult lä bi vii dud. Nii on edas pi-
di sä tes ta tud nõue, et üri tu se 
kor ral da ja ja tur va li su se eest 
vas tu ta ja ei saa ol la üks ja 
sa ma isik. Se da eel kõi ge see-
tõt tu, et tur va li su se eest vas-
tu tav isik peab ole ma igal ajal 
kät te saa dav ning ei to hiks 
ol la hõi va tud muu de kor ral-
dus li ke kü si mus te ga.

4. Tur va li su se vald kon na 
tei ne olu li sim muu da tus on 
nõue pe rioo dil 01.06-31.08 
toi mu va tel üri tus tel, mis jää-
vad aja va he mik ku kell 22-06, 
peab ko ha peal ta ga ma tur-
va li sust vä he malt ka hest isi-
kust koos nev tur va mees-
kond. 

See nõue su ve pe rioo di üri-
tus te le tu le neb as jao lust, 
et üri tus tel on pal ju osa le-
jaid ning ju hul kui int si den te 
te kib, tu leb need ope ra tiiv-
selt la hen da da. Kõi gil kü las-

ta ja tel peab ole ma ta ga tud 
tur va tun ne üri tus tel osa le-
mi sel. 

Küll ei ole nõu tud tur va sea-
du se alu sel te gut se va tur-
vaet te võt te kaa sa mi ne, mis 
teeb tur va mees kon na kaa sa-
mi se liht sa maks. PPA on kor-
du valt rõ hu ta nud, et üri tu se 
tur va li su se peab ta ga ma üri-
tu se kor ral da ja ning ne mad 
ei asen da üri tu se tur va mees-
kon da.

5. Olu list rõh ku on pöö ra-
tud üri tus te jäät me kor ral-
du se le. Edas pi di tu leb ta ga-
da jäät me te ko gu mi ne lii gi ti 
- pan di pa kend, se ga pa kend, 
se gap rü gi, bio la gu ne vad jäät-
med - ning kir jel da da ju ba 
taot lu ses, kes ja kui das ta gab 
üri tus te ala jooks va kor ras-
hoiu.

Kõik eel too dud nüan sid 
on iga üri tu se pu hul va ja lik 

lä bi mõel da ka il ma mää ru se 
nõue te ta, mis tõt tu olu li selt 
kee ru li se maks üri tus te kor-
ral da ja te le mi da gi ei lä he. 

Nõue te ees märk on üks - 
ta ga da ohu tu ja tur va li ne 
üri tus te kü las ta mi ne kõi gi-
le osa võt ja te le - noor te le ja 
va ne ma te le, sõp rus kon da de-
le ja pe re de le. Üks ki nor maal-
ne ini me ne ei soo vi ju käia 
peol, kus prü gi po le kus ki le 
pan na, toi mu vad rü se lu sed 
ning üri tus, mis peaks meelt 
la hu ta ma, ri kub öö lä bi naab-
ri te une ra hu.

Täp se ma in fo ava li ku üri-
tus te kor ral da mi se ja pi da mi-
se nõue test leiab Kih nu val la 
vee bi le helt vald kon na “Et te-
võt lus ja toe tu sed” ala punk-
tist “In fo ava li ku üri tu se kor-
ral da ja le ja kaup le ja le”.

Ing var Saa re, 
val la va nem

ne Kihnu vallas

hin ga ta.

Igal ju hul kii dan neid, kes 
ta ha vad ja suu da vad oma 
bio la gu ne vad jäät med oma 
kin nis tul ära kom pos tee ri da, 
vii vad ke nas ti se gap rü gi jäät-
me jaa ma sel le lah tio le kuae-
ga del, an na vad jäät me jaa ma 
ära nii pan di- kui se ga pa ken-
di. 

Teid on olu li selt roh kem 
ning see hak kab sil ma! Eel-
kõi ge pee gel dub see puh ta-
ma test met saa lus test ning 
tee-äär se test.

Kee gi ei ta ha nä ha jää ti se-
pa be reid, õl le pur ke või suit-
su pak ke meie oma saa re tee-
del või met saa lus tes. Kih nu 
on kõi gi le üks ja ar mas, är me 
pa lun reos ta oma saart. Pii-
sab sel lest, kui tu ris ti de jär gi 
tu leb aeg-ajalt ra jad üle käia. 
Tee me nii, et ke va de ti ei ole 
va ja kihn las te en di jäe tud 
prü gi kok ku kor ja ta! Kui das 
mui du Sa siis tu ris ti gi süü dis-
ta da saad, kui ise sa ma moo di 
la gas tad, eks!

Ing var Saa re, 
val la va nem

KIHNU JÄÄTMEJAAM ja TAARAPUNKT
on avatud 1. oktoobrist kuni 1. maini

E, N, R, L 10.00 - 15.00

T, K, P suletud

RIIGIPÜHADEL suletud

Kihnu Majanduse osaühing,

TELEFON  4420 220
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